ὄνομα Ἐμμαοῦς, 14 καὶ αὐτοὶ ὠμίλουν πρὸς ἀλλήλους περὶ πάντων τῶν συμβεβηκότων τούτων. 15 καὶ ἐγένετο ἐν τῷ ὄμιλεῖν αὐτοῦς καὶ συνζητεῖν, καὶ αὐτὸς Ἰησοῦς ἐγγίσας συνεπορεύετο αὐτοῖς· 16 οἱ δὲ ὀφθαλμοὶ αὐτῶν ἐκρατοῦντο τοῦ μὴ ἐπιγῶναι αὐτόν. 17 εἶπεν δὲ πρὸς αὐτούς· τίνας οἱ λόγοι οὗτοι, οὓς ἀντιβάλλετε πρὸς ἀλλήλους περιπατοῦντες; καὶ ἐστάθησαν

ap. Lars. et Parth. p. 187, tum in epitaph. Paulae ap. Vallars ⁶⁷⁸) Sozomenus (^{5,21} ed. Vales. 629 sq) eo quod Emmaum eandem atque Nicopolin (quod nomen invaluit ex quo tempore urbs instaurata est, h. e. teste Chronico Alex. circa a. 223) esse dixerunt. Quae quum ita sint, dubium non est quin εκατον εξηκοντα scriptura insignem ex summa antiquitate Christiana auctoritatem habeat. At Lucas rem minime ita narrat ut Cleopam cum socio septem ferme horas Emmaum eundo totidemque redeundo Hierosolymam consumpsisse credas. Quam ipsam ob causam εκατον εξηκοντα prudenter in εξηκοντα mutatum dixeris, praesertim quum altera Emmaus, sexaginta ab urbe stadiis distans illa quidem, ex Iosepho de bell. Iudaic. 7, 6, 6. (απεχει δε των ιεροσολυμων σταδιουσ εξηκοντα) satis innotuisset. Nihilominus statuere praestat ineptum correctorem quamvis antiquissimum incredibilia Lucae verbis intulisse quam ipsum Lucam quae secum pugnant scripsisse. | η ονομα (a cui nomen): D ονοματι, it'pler vg nomine | εμμαους: c f l² vg (et. am fu for al) emmaus ... a l¹ ammaus, D ουλαμμαους (d ulammaus), e ff² ammaus et cleopas (ff² -phas), b cleofas et ammaus. Cf ad v. 18.

14. καὶ αὐτοὶ (sah isti vero, syr^{cu} aeth non exprim αὐτοὶ) ὠμίλουν: ita a b f ff² l vg ... D c e ωμιλουν δε | πρὸς ἀλλήλους (et. c e f vg Or^{1,484}): D πρ. εαυτους ... Δ om, nec exprim a b ff² l | των συμβ. (D συνβ.): D^{*} om τιν
15. συνζητ. cum κΑΒΩΘΛΝΡΑ ... ε συνζητ. cum κΓΑΠ unc⁸ al certe pler. Praeterea syr^{cu} om καὶ συνζητ. | καὶ αὐτοὺς cum κΑΒ²CLNPKΓΑΔΠ unc rell al omn^{vid} b f ff² l vg cop etc: B^{*} αὐτους omisso καὶ ... D a aeth om αὐτος, c e syr^{cu} sah om utrumque | ε̄ cum κΑΒΛ ... ε Ln o ε̄ cum ΔNPKΓΑΔΠ unc⁹ al omn^{vid}
17. εἰπ. δε (G om δε): a dixit autem, b f ff² l vg (item syr^{sc}ohethr) et αὐ ... D c e Or^{1,484} ο δε εἶπεν, ille autem (d ad ille) dixit | πρ. αὐτους (et. Or): D om | ἀντιβάλλετε (Gx al pauc -βαλετε): 33.382. (non 69.) ἀμφιβαλλ. | πρ. ἀλλήλ. (et. Or): D πρ. εαυτους | περιπατοῦντες (et. f g¹ vg sah cop syr^{utr} et hr rell Or^{1,484}): a b c e ff² l syr^{cu} om | καὶ ἐσταθῆσαν (L εστησαν) σκυθρωπ. cum κΑ^vvdtrⁿ(L) e (et steterunt tristes) sah cop aeth^{rom} (item vdir Or^{1,484}. Verbis enim τινες οἱ λόγοι οὓς ἀντιβάλλετε πρ. ἀλλήλ. περιπατοῦντες quum Iesu quaestionem absolvat, pergens καὶ ἡνικα διηνοιχθῆσαν αὐτων οἱ ὀφθαλμοὶ, incredibile est verba eum καὶ εστε σκυθρωποὶ in codice suo invenisse, quippe quae extremam ipsius quaestionis partem efficerent. Sin vero καὶ ἐσταθῆσαν σκυθρωπ. scriptum erat, non erat cur ad-